ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX Hải Phòng, ngày        tháng  8  năm 2025

V/v hưởng ứng Lời kêu gọi

Vận động ủng hộ Nhân dân Cuba

của Ban Chấp hành Trung ương

Hội Chữ thập đỏ Việt Nam

Kính gửi:

   - Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

   - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

   - Hội Chữ thập đỏ các cấp;

   - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

   - Các tổ chức chính trị, xã hội; tập thể, cá nhân

trong và ngoài thành phố.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Ban Chấp hành Trung ương Hội Chữ thập đỏ

Việt Nam về Vận động ủng hộ Nhân dân Cuba; nhằm phát huy truyền thống đoàn

kết, hữu nghị đặc biệt giữa Nhân dân Việt Nam nói chung, cũng như thể hiện tình

cảm, nghĩa tình của các cấp ủy đảng, chính quyền và Nhân dân thành phố Hải

Phòng nói riêng với Nhân dân Cuba, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị:

1. Toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang,

cộng đồng doanh nghiệp và Nhân dân thành phố tích cực hưởng ứng phong trào

vận động ủng hộ Nhân dân Cuba vượt qua khó khăn, biến tinh thần đoàn kết

quốc tế thành những hành động thiết thực, góp phần củng cố, vun đắp tình hữu

nghị truyền thống đặc biệt giữa Nhân dân Việt Nam và Nhân dân Cuba anh em.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên

và Nhân dân toàn thành phố thể hiện tinh thần đoàn kết quốc tế, nghĩa tình, trách

nhiệm, tích cực tham gia đóng góp ủng hộ Nhân dân Cuba nhân dịp Kỷ niệm 65

năm ngày thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam – Cuba và “Năm hữu nghị

Việt Nam - Cuba”.

3. Hội Chữ thập đỏ thành phố chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai vận động, công khai

số tài khoản, hướng dẫn việc tiếp nhận, quản lý và chuyển nguồn kinh phí ủng hộ

theo quy định; định kỳ báo cáo kết quả bằng văn bản (vào thứ 5 hàng tuần) về

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố để cập nhật, theo dõi tiến độ thực hiện.

4. Các cơ quan thông tấn, báo chí, hệ thống truyền thanh cơ sở, cổng thông

tin điện tử của các sở, ban, ngành… tăng cường tuyên truyền về ý nghĩa của cuộc

2

vận động ủng hộ Nhân dân Cuba; nêu gương các tập thể, cá nhân điển hình, tạo

sự lan tỏa sâu rộng trong toàn xã hội để truyền tải thông điệp “Việt Nam-Cuba:

Mãi mãi kề vai trong thử thách – Chia sẻ giữa gian nan” và “Luôn có Việt Nam”

theo đề nghị của Ban Chấp hành Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tại văn

bản nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH TW Hội CTĐ Việt Nam;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;     (để b/c)

- Chủ tịch UBND TP;

- Các PCT UBND TP;

- Ủy ban MTTQ thành phố;

- LĐ VP UBND TP;

- Báo và PTTH Hải Phòng;

- Cổng TTĐT TP;

- Phòng: VX, NV&KTGS;

- Lưu: VT, T.V. Hải.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		2025-08-22T18:29:54+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hùng <nguyenminhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T19:25:21+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T19:25:22+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T20:35:59+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!